Müellifi bilinmeyen *Risâle fi beyâni'l-hayzi ve'n-nifâsi ve'l-istihâda* isimli risâlenin dili Farsça, diğer 12 risâle ise Arapça olarak kaleme alınmıştır.

1.2.1.2. Namaz

1.2.1.2.1. Matbûları bulunan risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fi sücûdi's-sehv</i> Kemalpaşazâde (ö. 860/1456) 34b-40a --- UC3534/3 Arp.
2 <i>Risâle fi cevâzi te'addüdi'l-cum'ati fi-beledin vâhid</i> Kemalpaşazâde (ö. 860/1456) 62b-63a --- GE2387/6 Arp.
3 <i>Risâle fi'l-cülûsi beyne's-secdeteyn</i> Kâsım b. Kutluboğa (ö. 879/1474) 85b-89b 974/1566 HO635/5 Arp.
4 <i>Risâle fi mes'eleli iştibahi'l-kibleti min kitâbi'l-Vikâye</i> Kâsım b. Kutluboğa (ö. 879/1474) 77b-79a 974/1566 HO635/3 Arp.
5 <i>Risâle fi'l-fetâvâ bi'l-farîza (Risâle fi'l-vasli't-tatavvu'i bi'l-farîza)</i> Kâsım b. Kutluboğa (ö. 879/1474) 81a-84b 974/1566 HO635/4 Arp.
6 <i>Risâle fi's-salâti'l-vüstâ</i> Süyûtî, Celâlüddin Abdurrahmân (ö. 911/1505) 57a-63a --- UC1861/5 Arp.
7 <i>Risâle fi hasâisi yevmi'l-cum'a</i> Süyûtî, Celâlüddin Abdurrahmân (ö. 911/1505) 70b-82a --- GE2387/7 Arp.
8 <i>Risâle fi'l-ef'âli'lleti tüf'âlû fi's-salâti alâ kavâidi'l-mezâhibi'l-erba'a</i> İbn Nüceym, Zeynüddin (ö. 970/1563) 14-17 XI./XVII. asır OR489/2 Arp.
9 <i>Ref'û'l-ğışâ'an vakteyi'l-âsri ve'l-ışâ</i> İbn Nüceym, Zeynüddin ö. 970/1563) 28-36 XI./XVII. asır OR489/6 Arp.

10 <i>Risâle fi'l-iktidâi fi's-salâti li'l-muhâlif</i> Ali el-Kârî (ö. 1014/1605) 155b-166a 1120/1708 UC3496/6 Arp.
11 <i>Sîlâtü'l-cevâiz fi salâti'l-cenâiz</i> Ali el-Kârî (ö. 1014/1605) 135b-148b --- UC2060/5 Arp.
12 <i>Dürü'l-künûz</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 69a-84b 1148/1735 HO481/6 Arp.
13 <i>el-Mesâilü'l-beyyineti'z-zekiyye 'ale'l-İsnâ Aşeriyye</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 85a-97a 1148/1735 HO481/7 Arp.
14 <i>Cedâvilü'z-zülâli'l-câriye li tertibi'l-fevâiti bi külli ihtimâl</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 97b-104b 1148/1735 HO481/8 Arp.
15 <i>en-Nazmü'l-müstedâb li-hükmi'l-kırâati fi salâti'l-cenâze</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659)) 105a-113a 1148/1735 HO481/9 Arp.
16 <i>İthâfü'l-erîb bi cevâzi istinâbeti'l-hatîb</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 113b-122b 1148/1735 HO481/10 Arp.
17 <i>Tuhfetü a'yâni'l-ğınâ bi-sihhati'l-cumâti ve'l-ideyni fi'l-fenâ</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 123a-128b 1148/1735 HO481/11 Arp.
18 <i>en-Nefehâtü'l-kudsiyye fi kırâati'l-Kur'ân ve kitâbetihî bi'l-Fârisiyye</i> Hasen eş-Şürübülâli el-Misrî (ö. 1069/1659) 129a-141a 1148/1735 HO481/12 Arp.
19 <i>Risâle müte'allika li'l-huşû'i fi's-salât</i> Ebu Saïd el-Hâdimî (ö. 1176/1762) 103b-117a 1203/1788 UC3493/11 Arp.

1.2.1.2.2. Matbûları bulunmayan risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle-i şurûtu's-salât</i> Molla Fenâri (ö. 834/1431) 65-72 1149/1736 UC1140/4 ²⁷ Arp.
2 <i>Tuhfetü'l-mehdiyye fi 'ilmiş-şer'ati'l-hanefiyye (manzûm şurûtu's-salât)</i> Molla Fenâri (ö. 834/1431) 44b-46b --- GE2400/2 Osm.
3 <i>Cevâbü't-tahkik li-suâli keyfiyyeti's-salâti havle beyti'l-âtik</i> Mustafa el-İskilibi (ö. 920/1514) 1a-5b 1173/1759 GE1982 Arp.
4 <i>Nuruş-şem'a fi beyâni zuhri'l-cum'a</i> Muhammed b. Ali el-Makdisî (ö. 1004/1596) 127b-138b --- GE1584/7 Arp.
5 <i>Zeylû tezyîni'l-'ibâre</i> Ali el-Kâri (ö. 1014/1605) 16a-19a --- UC2496/4 Arp.
6 <i>Risâle fi kitâbi's-salât mine'l-Hidâye</i> Tursunzâde, Abdülbâki b. Tursun el-İstanbulî (ö. 1015/1606)- 191a-194a 998/1589 HC1192/8 Arp.
7 <i>Risâle-i Kadızâde (Risâle-i salât)</i> Kadızâde Mehmet Efendi er-Rûmî (ö. 1045/1635) 57b-68a --- UC2121/4 Osm.
8 <i>Risâle fi iskâti's-salât</i> Mustafa b. Receb el-Hatîb (ö. 1048/1638) 54b-61b 1048/1638 UC1268/2 Arp.
9 <i>el-Kavlü'l-belîğ fi hükmi't-tebliğ</i> Şihâbüddin Ahmed b.el-Hamevî el-Misri (ö. 1098/1687) 44a-45b --- GE4365/7 Arp.
10 <i>Risâle fi necâti'l-musalline'l-hâşi'in</i> Abdurrahman ed-Darîr (ö. 1161/1748) 58b-132b 1242/1826 GE1424/2 Osm.
11 <i>Risâle fi's-sivâki 'inde kıyâmi ile's-salât</i> Ebu Said el-Hâdimî (ö.

48 UC936/6

49 *Risâle-i savm*, vr. 118a.

1.2.1.4. Hac

1.2.1.4.1. Matbûları bulunan risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fi'l-hacci 'ani'l-ğayr</i> Ali el-Kârî (ö. 1014/1605) 149b-157a 1010/1601 GE2060/6 ⁵⁰ Arp.
2 <i>el-Hazzu'l-evfer fi'l-hacci'l-ekber</i> Ali el-Kârî (ö. 1014/1605) 101b-114a --- UC2060/3 Arp.
3 <i>Bülûğü'l-ireb li-zevi'l-ğureb</i> Hasen eş-Şürünbülâlî el-Mısırî (ö. 1069/1659) 146b-158a 1148/1735 HO481/14 Arp.
4 <i>Bed'atü'l-hedy li-mâ teyessere mine'l-hedy</i> Hasen eş-Şürünbülâlî el-Mısırî (ö. 1069/1659) 158b-166a 1148/1735 HO481/15 Arp.

1.2.1.4.2. Matbûları bulunmayan risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fi mâ yete'allaku bi-emri'l-huccâc</i> İbn Teymiyye, Takiyyüddin (ö. 728/1328) 1b-17a --- GE1428/1 Arp.
2 <i>Risâle-i hac</i> ? 158b-190b 1193 UC3493/16 Osm.
3 <i>Risâle-i hac 'ani'l-ğayr</i> ? 1a-7b 1128 UC3508/1 ⁵¹ Osm.

1.2.1.4.3. Değerlendirme

İbadetler bölümünün hac bahsiyle alakalı olarak kütüphanede 7 risâle bulunmaktadır. Bunlardan 4'ünün matbûları mevcuttur.

Cici, *Bir Osmanlı Fakihî Âlim Muhammed b. Hamza'nın Fıkıh Risâleleri*.

1.2.6. Miras Hukuku

1.2.6.1. Matbûları Bulunan Risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fi'l-velâ</i> Molla Hüsrev (ö. 855/1480) 187b-189a 992/1584 HC1186/12 ⁷⁸ Arp.
2 <i>Risâle fi'l-velâ</i> Molla Gürânî (ö. 893/1488) 253a-256a --- UC1454/3 ⁷⁹ Arp.
3 <i>Risâle fi'l-velâ</i> Sâdi Çelebi (ö. 945/1539) 8b-14a --- GE4023/3 Arp.

1.2.6.2. Matbûları Bulunmayan Risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fi hakkı'l-velâ</i> Süleyman b. Ali el-Karamânî (ö. 924/1519) 256b-260b --- UC1454/4 Arp.
2 <i>el-Ferâiz</i> Taşköprizâde Ahmed Efendi (ö. 968/1561) 1a- 6b --- GE910/1 Arp.
3 <i>Risâle fi hakkı'l-velâ</i> Muhammed b. Musa el-Ganânî (ö. 995/1587) 260b-265b --- UC1454/4 Arp.
4 <i>Risâle fi mefhûmi'l-ferâiz</i> Menteşzâde, Şeyhülislam Abdürrahim Efendi (ö.1128/1716) 1b – 43b --- UC1517/1 Osm.
5 <i>Risâle fi'l-ferâiz</i> Es-Seyyid Yahya Saib b. Ataullah 1a-19b --- HO632 Arp.
6 <i>Risâle fi'l-ferâiz</i> Mahmud Efendi el- Bolvadîni 1a-15b 1207/1792 HC1202/2 ⁸⁰ Arp.
7 <i>Risâle fi tasvîr-i ahvâlîd-devâir</i> ? 1a-4b --- UC1511/1 Arp.
8 <i>Risâle fi mefhûmi'l-ferâiz</i> ? 10b-146b 1187/1773 UC1518/2 Osm.

78 UC1454/2; UC3533/33; GE3977/2; GE4023/1.

79 GE4023/2; UC3533/34.

80 GE4910; GE2615/3; GE2612/3; UC1514/2.

9 <i>Risâle fi'l-velâ</i> ? 168b-171b --- UC3533/35 Arp.
10 <i>Risâle fi mâ yelzemü mine'l-vesâyâ ve mâ yestehibbühâ</i> ? 204b-214b --- UC3508/9 Arp.
11 <i>Risâle-i ferâiz (1)</i> ? 15b-19b 1179/1765 OR553/2 ⁸³ Osm.
12 <i>Risâle-i ferâiz (2)</i> ? 15b-18a --- GE4012/3 Osm.
13 <i>Risâle-i ferâiz (3)</i> ? 119b-121b --- GE1026/3 Osm.
14 <i>Risâle-i ferâiz (4)</i> ? 40b-75b --- GE2615/2 Osm.
15 <i>Risâle fi'l-ferâiz (1)</i> ? 1a-15b --- OR554 Arp.
16 <i>Risâle fi'l-ferâiz (2)</i> ? 60b-63b --- GE2609/4 Arp.
17 <i>Risâle fi'l-ferâiz (3)</i> ? 66b-70a 963/1555 GE1146/5 Arp.
18 <i>Risâle fi'l-ferâiz (4)</i> ? 164a-197b --- GE5419/4 Arp.

1.2.6.3. Değerlendirme

Miras hukuku alanında yazılmış olan kütüphanedeki 21 risâleden 3'ü bir yüksek lisans tez çalışmasında tahkikli bir şekilde çalışılmıştır⁸¹. 18 risâle yazma olarak mevcuttur.

1.3.1. Matbûları Bulunan Risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâle fî elfâzi'l küfr</i> Bedrürreşid Muhammed b. İsmail (ö.768/1366) 109b-120b 967/1559 GE4609/5 Arp.
2 <i>Risâle fî tercihi mezhebi'l-Hanîfe</i> Ekmeleddin el-Bâbertî (ö. 786/1384) 118a-123b 1127/1715 GE5004/21 Arp.
3 <i>er-Risâle</i> Zeynüddin Abdurrahmân b. Ahmed b. Receb el- Bağdâdî e (ö. 795/1393) 32a-37a --- GE2456/3 Arp.
4 <i>Risâle fî'l-mesâil</i> İbn Hacer el-Askalânî, (ö. 852/1449) 148a-151b --- GE1605/16 Arp.
5 <i>Risâletü'l-ma'mûle fî tashihi lafzi'z-zindik</i> Kemalpaşazâde (ö. 860/1456) 249a-250b 1184/1770 OR534/2 Arp.
6 <i>Risâletü'l-keâm fî'l-Besmele</i> Süyûtî, Celâlüddin Abdurrahmân (ö. 911/1505) 83a-84a --- HO584/3 Arp.
7 <i>el-Kavlü'n-naki fî'r-reddi 'ale'l-müfteri</i> İbn Nüceym, Zeynüddin (ö. 970/1563) 17-24 XI./XVII. asır OR489/3 Arp.
8 <i>Risâle fî mâ dabetahû ehli'n-nakli fî haberi'l-fasl (fî't-ta'n ve tâ'ün)</i> İbn Nüceym, Zeynüddin (ö. 970/1563) 73-78 XI.XVII. asır OR489/10 Arp.
9 <i>'İsâdi âli Osmani'l-Mükerrem bi-binâi Beytillahi'l-Muharrem</i> İbn Nüceym, Zeynüddin (ö. 1069/1659) 5a-11a 1148/1735 HO481/1 Arp.
10 <i>İkrâmü üli'l-elbâb bi-şerifi'l-hitâb</i> İbn Nüceym, Zeynüddin (ö. 1069/1659) 11b-40b 1148/1735 HO481/2 Arp.
11 <i>Milleti İbrahim Aleyhisselam Hususunda Olan Sual Cevab Risâlesi</i> Şeyhülislam Yahya b. Ömer Minkârizâde (ö. 1088/1678) 250-255 1323/1905 GE5411 Osm. Makale

1.3.2. Matbûları Bulunmayan Risâleler

Sıra No Eser İsmi Müellif Bulunduğu Varaklar İstinsah Tarihi Demirbaş Numarası Telif Dili
1 <i>Risâletü'l-ed'ıyye li-eyyâmi Arafat sebete 'alâ tertibi'l-usbû'</i> Şehabeddin Ahmed el-Bûni (ö. 622/1225) 40b-48b --- OR347/2 Arp.
2 <i>Risâle fî tabakâtü'l-müctehidîn</i> Kemalpaşazâde (ö. 860/1456) 51b-55a --- UC3502/3 Arp.
3 <i>Risâle-i Kadızâde (Risâle-i Mebhas-i imân)</i> Kadızâde Mehmet Efendi er-Rûmi (ö. 1045/1635) 33a-38b --- GE4804/2 Osm.
4 <i>Risâle fî'l-cevâbi 'an me'seleti men kâle "in fe'âle kezâ fehüve kâfir"</i> Hayruddin b. Ahmed b. Ali er-Remli (ö. 1081/1671) 29b-34a --- GE4365/4 Arp.
5 <i>Risâle fî kavli'l-kâil in fe'altü kezâ fehüve kâfir</i> Şeyhülislam Yahya b. Ömer Minkârizâde (ö. 1088/1678) 35a-36b 1081/1670 GE4365/5 Arp.
6 <i>Ecvibetü Hafniyye 'alâ es'ileti Dağıstâniyye</i> Ahmed el-Hifni (ö. 1181/1767) 23b-27b --- UC9818/4 Arp.
7 <i>el-Es'iletü's-semâniyye 'aşar ve ecvibetühâ 'ale'l-'aşar</i> Ahmed el-Hifni (ö. 1181/1767) 28a-31a --- UC9818/5 Arp.
8 <i>Risâle fî kavli'l-kâil "Eğer benden küfür sadır olduysa"</i> Âlim Muhammed b. Hamza (ö.1204/1789) 195a-195b --- UC3521/17 Arp.
9 <i>el-Ecvibe ilâ es'ileti Muhammed b. Titlav el-Karati</i> Davud el-Atuşî 18a-23a --- UC9818/3 Arp.
10 <i>El-Ecvibe ilâ es'ileti Muhammed b.